§. XIII. Imperari possunt hæc subsidia omnibus, qui vel in territorio degunt, vel saltem bona ibidem habent, cum etiam extranei bona ibidem possidentes fruantur securitate reipublicæ.

§. XIV. Neque itaque ab hisce ciuilibus subsidiis quisquam se immunem præstare potest, nisi vel plane subsidia talia præstare non possit, (u) vel ex speciali gratia principis immunitatem obtinuerit.

§. XV. Et cum nimia immunitatis concessio cæteros per consequentiam grauet,
illa

ptionum etiam euident est, quia etiam imperans legibus fundamentalibus adstringitur. Hinc in multis locis status prouinciales conseruire debent in impositiōnem collectarum. Penes antiquos Germanos ex ratione reipub. peti non imperari poterant collectæ. In imperio nostro collectæ ab imperatore per modum imperii non amplius indicuntur, sed mutuo statuum pacto & consensu determinantur. Ex quo facile constat, quid dicendum sit de vulgata quæstiōne, an vota maiora hic sufficiant, an singulorum consensus requiratur? de quo indicandum secundum ea quæ dicta sunt ad §. VIII.
 (u) Pauperes itaque per se immunes sunt. Ultra posse nemo obligatur. Bene ICtus in l. 4. §. 2. de munere & bon. Inopes onera patrimonii ipsa non habendi necessitate non sustinent. Inde quilibet obligatus est ad professionem suarum facultatum, & reddituum annuorum. Cæteri omnes cum sint eiusdem conditionis, eadem quoque onera subire debent, cum ratio æqualis inter subditos postulet, vt omnes æqualia ferant onera.

(x) Qui-

hæc subtili
o degunt,
cum etiam es
s fruantur is
ilice ciuilibus
nen præsta
ia talia præfis
a speciali grata
nuerit.
omunitati con
uentiam gneat,
illa

ium imperas lej
Hinc in multis lo
dēbent in implo
Germenos ex nis
potenter colecta. In
corre per modum imp
et multo futura pab
quod hæc condit, qu
one, ex vno mino
tienti requiri? e
que ceteram ad f. II.
gnes sum. Vnde pol
ca. l. 2. de mons.
de vno hæc nec
ologus est et præf
sum unum. O
condit, ecclia co
rato equi finit
la ferunt.

(x) Vp

illa absque graui causa, & euidenti reipublicæ uti
litate non concedenda. (x)

§. XVI. Non prodest tamen talis immuni
tas

(x) Quibus immunitas concedi debeat, determinat Im
perans, neque enim iure naturæ quædam personæ ipso
iure exemptæ sunt. De sacerdotibus forsitan hoc dicen
dum foret, si illud, quod apud omnes gentes persequere
obseruatur, ex iuri naturæ dictamine perueniret. Nam
plerèque gentes hunc sacerdotibus suis præstant hono
rem, vt eos a quibuscumque oneribus publicis immu
nes reddant. *Druides olim tributa una cum reliquis non
pendebant, militiae vacationem omniumque rerum habebant
immunitatem C A E S. de bello gall. lib. VI. c. 14. n. 1.*
Eodem modo Artaxerxes ex more vniuersali ita rescri
bit: *vobis quoque notum facimus de vniuersis sacerdotibus,
& Leuitis, & cantoribus, & ianitoribus, nathineis &
ministris domus Dei huius, vt vestigial & tributum & an
nonas non habeatis potestatem imponendi super eos, Esdr.
VII. 24. Iosephus vtut omnem terram tempore famis a
subditis redimeret, tamen a sacerdotum prædiis absti
nuisse legitur Gen. XLVII. 22. Ægypti sacerdotes
enim maxima immunitate gaudebant DIOD. s. c. lib. I.
c. 73. quod etiam de Romanorum sacerdotibus constat
vid. §. seqq. Imperatores Christiani Iudæorum sacerdo
tibus immunitates, quibus clerici fruebantur, indul
gebant l. 13. l. 15. C. Theod. de iudeis. Et infinitum
foret, omnium populorum scita circa immunitatem sa
cerdotum referre. Neutquam tamen ex communi
gentium more hæc immunitas iuri gentium aut naturæ
adscribenda est, sed vnicæ *venerationi & deuotioni*,
quam erga sacerdotes, vtpote ministros Dei, habuere.
Cum enim adhuc subditi sint, paceque publica fruan
tur, iure naturæ quoque oneribus reip. ferendis obno
xi fuit. Omnis itaque immunitas eorum est ex lege
mire ciuili.*